

# M.A.B. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

## PROPOSTA DE PREÇOS

Quixeré, 17 de maio de 2017

À  
Prefeitura Municipal de Quixeré/CE  
Comissão Permanente de Licitação



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 0505.01/2017, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DE USO HOSPITALAR A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO I.**

### LOTE 01 - DETERGENTE/DESINFETANTE/ESCOVAS/ESPONJAS E PANOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VR. UNI POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR EMB. 05 LITROS Especificação: para superfícies fixas à base de hipoclorito de sódio a 1%.	600	GALÃO	HIPOCLOR	R\$ 59,00	Cinquenta e nove reais	R\$ 35.400,00	Trinta e cinco mil e quatrocentos reais
2	DESINFETANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR EMB. 05 LITROS Especificação: a base de quaternário de amônia 0,5%, aspecto: líquido leitoso, odor: lavanda, floral, pinho fresh e eucalipto, cor: rosa, roxo, verde branco. PH: 6,0-8,0 - concentração (%): 0,2-0,6. Densidade (g/ml): 0,9900-1,010. Galão de 5 litros, produto registrado na anvisa.	300	GALÃO	PLUS	R\$ 62,00	Sessenta e dois reais	R\$ 18.600,00	Dezoito mil e seiscentos reais

# M.A.D. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

3	DETERGENTE NEUTRO EMB. 05 LITROS Especificação: de uso profissional este produto é utilizado para retirada de sujidade em geral de pisos, paredes e utensílios. Tipo embalagem: galão c/5 litros, características: concentração moderada, alto poder de limpeza, ph neutro, excelente ação desengordurante sem fragância. Produto registrado na anvisa.	600	GALÃO	PLUS	R\$ 29,00	Vinte e nove reais	R\$ 17.400,00	dezessete mil e quatrocentos reais
4	ESCOVA DE LIMPEZA MAMADEIRA E BICO Especificação: cabo de prolipropileno, cerdas em nylon.	150	UNIDADE	BETTANIN	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
5	ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS Especificação: com cerdas em nylon macias em toda a sua extremidade com 100mm de comprimento por 70mm de diâmetro com cabo plástico e comprimento total de 36cm.	150	UNIDADE	SAED MED	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
6	ESPONJA DE USO HOSPITALAR Especificação: de superfície única macia, sem aço.	1000	UNIDADE	BETTANIN	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
7	PANO ABSORVENTE DESCARTÁVEL X 60 Especificação: com tecnologia hydroknit composto por celulose biodegradável e polipropileno que é quimicamente inerte, não contaminado quando descartado em aterros sanitários. Indicado para limpeza de superfícies, utensílios, peças, equipamentos, solventes, aplicações de líquidos e uso em geral. Produto com alta performance em limpeza com líquidos; resistente a solventes; resistente a rasgos; baixa liberação de partículas; alta e rápida absorção; cumpre com as normas haccp, quando dispensado em sistema fechado, preservando o produto contra a exposição dos ambientes de trabalho; gramatura média: 58 a 74 g/m², largura da folha: 279 a 285mm, comprimento da folha: 346 a 365mm, cor: branca, embalagem: 100 wipers/panos.	300	PACOTE	WIPER	R\$ 72,55	setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 21.765,00	vinte e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais
8	PANO DE LIMPEZA DE VIDROS E JANELAS EM MICROFIBRA	200	PACOTE	BETTANIN	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais



# M.A.D. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

9	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO PARA MÃOS COM TRICLOSAN Especificação: indicado para assepsia e higienização das mãos em locais como clínicas, hospitais, consultórios, indústrias alimentícias e restaurantes. Características: evita a proliferação de bactérias; uso hospitalar; contém triclosan, agente antisséptico efetivo contra bactérias e fungos; sem cheiro. Diluição pronto uso, cor rosa, fragrância inodoro, galão de 5 litros.	300	UNIDADE	SABOMED	R\$ 53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$ 16.110,00	dezesseis mil, cento e dez reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01</b>							<b>R\$ 117.130,00</b>	<b>cento e dezessete mil, cento e trinta reais</b>

## LOTE 02- SACOS LEITOSOS TAMANHOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VALOR UNI POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
10	SACO BRANCO LEITOSO 30 LITROS Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 30 litros. Pacotes com 100 unidades.	75	PACOTE	RAVA	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 1.627,50	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
11	SACO BRANCO LEITOSO 50 LITROS Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 50 litros. Pacotes com 100 unidades.	200	PACOTE	RAVA	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
12	SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 100 litros. Pacotes com 100 unidades.	200	PACOTE	RAVA	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 7.780,00	sete mil, setecentos e oitenta reais



# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

13	SACO BRANCO LEITOSO 200 LITROS Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 200 litros. Pacotes com 100 unidades.	100	PACOTE	RAVA	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.490,00	quatro mil, quatrocentos e noventa reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 02							R\$ 19.637,50	dezenove mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 136.767,50 (cento e trinta e seis mil e setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**

**PROPONENTE: M.A.R. DAS CHAGAS-EPP.**

**ENDEREÇO: Rua Manoel Gonçalves, Nº 954, Quixeré-Ce**

**CNPJ: 12.306.779/0001-57**

**FONE: (88) 99700-4887/ (88) 99229-1434**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias**

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Quixeré-Ce, 17 de maio de 2017

*Maria Aline Régis das Chagas*

**Maria Aline Régis das Chagas**  
CPF nº 050.783.513-10

